



## Nya medarbetare på Församlingsfakulteten!

**L**senaste numret av *Hälsning* informerades om två nya lärare på FFG: Niklas Antons-son som undervisar i kyrkohistoria och Erik J Andersson som undervisar i missiologi. Här följer en längre presentation.

Niklas växte upp på den svenska västkusten men har varit bosatt i Finland en stor del av sitt vuxna liv. Efter teologiska studier på FFG fortsatte Niklas vid Åbo Akademi och disputerade i kyrkohistoria i våras. Avhandlingen handlade om hur det predikades om hushåll, barnuppfostran och äktenskap på 1700-talet i Sverige. Niklas är präst i finska missionsstiftet och gift med Marjareeta. Tillsammans har de fem barn.

Erik växte också upp på den svenska västkusten, först i Seglora och sedan i Kinna. Efter studier i medicin (och även teologi, med bl.a. läsplats på FFG) blev han läkare och är idag distriktsläkare i Örkelljunga. Under ett antal år var Erik missionsledare för *Evangelisk Luthersk mission – Bibeltrogna vänner* (ELM) och reste även ut med sin fru Maggan som missionär till Peru under drygt fem års tid. Idag predikar han regelbundet i ELM:s missionshus i södra Sverige. Parallellt med arbete doktorerade Erik på distans vid Åbo Akademi och disputerade i kyrkohistoria 2021. Avhandlingen handlade om Axel B.

Svensson (1879–1967) som under många år var missionsledare för Bibeltrogna vänner.

Både Niklas och Erik uttrycker glädje över att vara verksamma på FFG. Erik beskriver det lite som att ”komma hem” och förklarar att det dels beror på att han trivs i ett hus fyllt av teologiska böcker och i en miljö som bildar och utbildar. Och ”dels för att FFG i flera bemärkelser är väldigt likt ett hem. Här finns en daglig rytm med kaffepauser, bönestunder, mikrovågsugnar som plingar och samtal som blandar största djup med befriande skratt”. Erik menar också att teologisk undervisning med en tydligt definierad utgångspunkt, som på FFG, främjar både *teologi*-studiet och tjänst i kyrkliga eller missionella miljöer, och gläds över uppgiften att undervisa studenter, från varierande kyrklig bakgrund, som har det gemensamt att de är drivna och motiverade. Niklas ser också den stora förtjänsten med att hålla ihop kristen tro och akademisk teologi, inte minst när kurserna och undervisningen ger upphov till frågor och problem som är direkt kopplade till tron.

Eriks missionserfarenhet och missionsiverlyser igenom när han talar om FFG:s ”unika möjlighet att utbilda och forma teologer, präster, pastorer, predikanter och missionsarbetare” som

ser och möter den missionsmark som redan Sveriges land utgör, fullt av människor med mycket vag kunskap om vad kristen tro är, men med många frågor. Här formas, menar Erik, ”teologer vars första uppgift blir att ge goda, genomtänkta, omsorgsfulla och bibelförankrade svar på människors frågor”. Och det är ”teologer vars största uppgift blir att också föra fram Guds ärende till mänskligheten, att peka på Jesus Kristus”.

Niklas lyfter också fram behovet av att kyrkor, församlingar, och enskilda kristna i Norden tar ett allt större ansvar för teologisk utbildning än tidigare, och menar att FFG som en oberoende teologisk institution visat på en framkomlig väg. Med relativt små resurser har mycket kunnat åstadkommas, på flera håll, också utomlands. Samarbeten och utbyten med teologiska utbildningsinstitutioner med en liknande profil i den internationella världen har visat sig fruktbara för att kunna möta gemensamma utmaningar och utvecklas i en positiv riktning. För Niklas lyser tropspektivet fram när han avslutar med påminnelsen om att verket överlämnas åt Her-

**Här formas teologer ”vars första uppgift blir att ge goda, genomtänkta, omsorgsfulla och bibelförankrade svar på människors frågor”, och ”vars största uppgift blir att också föra fram Guds ärende till mänskligheten, att peka på Jesus Kristus”.**

ren, för att det ska bli till välsignelse och inte utföras förgäves (Ps 127:2).

Församlingsfakulteten hälsar Niklas och Erik välkomna och tackar Gud som försett församlingarnas fakultet med så dugliga medarbetare, teologer som förenar akademisk saklighet och kunnighet med frimodig tro och missionsglöd.

## **”Gud vare tack för hans utsägligt rika gåva!” (2 KOR 9:15)**

Paulus lovprisning passar särskilt bra när vi tänker på julens stora gåva, det lilla barnet i Betlehems krubba, en gåva Gud gav åt oss alla. För att julens evangelium ska räckas vidare till inte bara oss själva utan till många fler, och till nya generationer, finns Församlingsfakulteten. Till alla er som på olika sätt skänker gåvor till arbetet med undervisning, podd-verksamhet, bokutgivning, föreläsningar och kurser både innanför och utanför husets väggar, och nyligen till den stora satsningen på att amortera av på huslånen, vill vi på Församlingsfakulteten framföra ett stort och innerligt tack. Din gåva gör skillnad! Huset kommer till användning! Nu finns dessutom den hiss-ramp på plats som enskilda gåvogivare bidragit till och som gör det möjligt också för dem med begränsad förmåga att gå i trappor att vara med på FFG-arrangemang. Om det finns utrymme för en julklappsgåva också till FFG denna jul vill vi redan på förhand tacka varmt.

Gåvor (ange ”FFG julklapp”) kan skickas in här: **PlusGiro:** 64060-7 **Bankgiro:** 622-5387 **Swish:** 123 100 84 57

